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Hallituksen esityksen luonnos laiksi tupakkalain muu amisesta 

Ehkäisevän päihdetyön järjestöverkosto (EPT-verkosto) kii ää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksen 
luonnoksesta laiksi tupakkalain muu amisesta.  

EPT-verkosto kanna aa ehdotusta, e ä tupakkalakiin lisä äisiin savu oman niko inituo een määritelmä, 
joka ka aisi niko inipussit ja niitä läheises  muistu avat tuo eet. Lisäksi kannatamme, e ä savu omista 
niko inituo eista sääde äisiin tupakkalaissa vastaavalla tavalla kuin suussa käyte äväksi tarkoitetusta 
tupakasta, kuten nuuskasta, säädetään. EPT-verkosto kanna aa myös ehdotusta savu omien 
niko inituo eiden käy ökiellosta päiväko en ja esi- ja perusopetusta, amma laista koulutusta tai lukio-
opetusta antavien oppilaitosten sisä- ja ulko loihin sekä leikkiken lle. Kannatamme myös ehdotusta 
savu omien niko inituo eiden hallussapidon kieltämisestä alle 18-vuo ala, mu a Tupakka- ja 
niko inipoli ikan kehi ämistyöryhmän ehdotuksen mukaises  kannatamme 20 vuoden ikärajaa 
savu omien niko inituo eiden hallussapidolle.  

Niko ini on vahvas  riippuvuu a aiheu ava myrkyllinen aine, ja nuoret aivot reagoivat erityisen herkäs  jo 
pieniin annoksiin. Niko inipussit markkinoidaan erityises  nuorille, ja nuoria houkutellaan makuaineilla ja 
värikkäillä pakkauksilla. Uusien tuo eiden tuotekehitys ja tuo eiden markkinoin  kohdistetaan selkeäs  
erityises  nuoriin kulu ajiin. Tutkimusnäy ö osoi aa, e ä korkeampi ikäraja vähentää tupakkatuo eiden 
saatavuu a alaikäisillä useilla tavoilla. Mitä myöhemmälle iälle tupakka- ja niko inikokeilut pystytään 
siirtämään, sitä epätodennäköisemmäksi ne muu uvat. Tupakkayritykset ja muut savu omia tuo eita 
markkinoivat väi ävät uusien tuo eidensa korvaavan eritäin vaaralliset savukkeet, ja ne markkinoidaan 
nuorille ”turvallisena” ja ”puhtaana” vaihtoehtona.  Nikotiinipussien markkinoinnin perusteella arvioiden 
niiden todellisena tarkoituksena ei ole edistää tupakoinnin lope amista, vaan niko inin annostelutavan 
vaihtamista toiseen tai kokonaan uusien käy äjäryhmien saamisella. 20 vuoden ikäraja vahvistaa 
tupakkalain tavoite a tupakkatuo eiden ja muiden niko inia sisältävien tuo eiden käytön loppumisesta. 

Hallituksen esityksen luonnoksessa niko inipussit jäävät tunnusomaisten makujen sääntelyn ulkopuolelle. 
Kuitenkin markkinoilla olevien niko inipussien makuaine- ja tuotepakkausvalikoima on laaja, ja ne vetoavat 
tutkitus  lapsiin ja nuoriin.  Niko inipussit eroavat nuuskasta juuri makuelämyksessä, ja hajuton ja 
hyvänmakuinen tuote markkinoidaan vaihtoehtona pahanhajuiselle nuuskalle. Ruotsissa ”valkoista 
nuuskaa” markkinoidaan vaiku ajayhteistyöllä nuorille raikkaampana ja naisellisempana vaihtoehtona, ja 
niko inipussien käy ö on nopeas  kasvanut eteenkin nuorten ty öjen kohdalla1. Tämän vuoksi EPT-
verkosto pitää tärkeänä, e ä myös makuainekieltoa sovelle aisiin kaikkiin tupakka- ja niko inituo eisiin. 

Ehdotus savu omien niko inituo eiden käy ökiellosta päiväko en ja oppilaitosten sisä- ja ulko loissa sekä 
leikkiken llä on tervetullut muutos, joka parantaa oppilaitosten mahdollisuudet puu ua nuorten 
niko inituo eiden käy öön. Energianuuskaa, niko ininuuskaa ja perinteistä nuuskaa voi usein olla hankala 
ero aa toisistaan esimerkiksi pakkauksen ulkonäön perusteella. Oppilaitoksilla on rajalliset mahdollisuudet 
puu ua tähän toimintaan. 

EPT-verkosto paino aa, e ä lakiuudistus tulee tehdä kiireellises . Nyt on etoa siitä, e ä niko inipusseja 
on tulossa myyn in päivi äistavarakauppoihin. Tähän ei voida puu ua muulla kuin nopealla 

 
1 Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning, 2022 
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lakimuutoksella. Kauppojen myyn kanavat mahdollistavat niko iniriippuvuuden lisääntymisen, kun 
saatavuus paranee. Uusi, paljon hehkute u ja mielly äväs  mauste u tuote kiinnostaa varmas  nuoria. 

Jo a voimme saavu aa Tupakkalaissa asetetun tavoi een savu omasta ja niko ini omasta Suomesta, on 
perusteltua säännellä myös niko inipusseja erityises  aloi amisen ehkäisyn näkökulmasta. Tämä on linjassa 
myös Suomen ra fioiman ja eduskunnan hyväksymän kansainvälisen tupakkapuitesopimuksen kanssa, joka 
velvoi aa toimiin tupakkatuo eiden käytön ja niko iniriippuvuuden ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi 
nykyisten sekä tulevien sukupolvien terveyden suojelemiseksi.  
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